
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Стрельношироковская основная школа

с. Стрельноширокое ул. Советская, д. 32, Дубовский район, Волгоградская область 
тел: 8(84458) 7-53-21 e-mail: schdub-shirokoe@mail.ru

ПРИКАЗ

от «26» сентября 2017 г. №146

О создании школьного спортивного клуба

На основании письма отдела по образованию от 26.09.2017г. № 2815 «О создании 
школьных спортивных клубов в общеобразовательных организациях», в целях вовлечения 
обучающихся в занятия физической культуры и спортом, развития и популяризации 
школьного спорта

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Курнатовой О. А. вожатой:
1.1. Организовать работу школьного спортивного клуба с 01 октября 2017г.;
1.2. Разработать Положение о школьном спортивном клубе до 01 октября 2017г.;
1.3. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба в течение учебного 
года.
2. Утвердить название спортивного клуба «Олимпионик», создать проект эмблемы 
клуба.
3. Сергеева Сергея Александровича , учителя физической культуры, назначить 
руководителем школьного спортивного клуба.
4. Утвердить план работы клуба.
5. Утвердить расписание занятий школьного спортивного ^луба
6. Утвердить состав Совета школьного спортивного клуба:
7. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 
соревнований, товарищеских встреч между школами района в течение учебного года.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

/Л. Г. Арчакова/

»

mailto:schdub-shirokoe@mail.ru

